
                                                                Протокол 

заседания Штаба воспитательной работы ГБОУ ООШ с. Валы 

№ 2 от 02.10.2024 г. 

Всего членов штаба: 11 человек 

Присутствуют 9 человек. Кворум имеется. 

 

Повестка заседания: 

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 1),план 

мероприятий на октябрь. 

2. Информация о работе по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних. 

3. Об учете внеурочной занятости учащихся. 

4. Об организации занятости учащихся в период осенних каникул. 

5. Об утверждении плана по достойной встречи 80 Победы в ВОВ 

По первому вопросу слушали зам. директора по  ВР  Абрашину Т.А. с результатами 

работы по протоколу № 1: 

в сентябре проведены классные часы по разъяснению требований Закона № 15-39 КЗ «О 

мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних ..». 

Далее  зам. директора по ВР  предложила  план основных мероприятий на октябрь 2024 

года (в соответствии с планом деятельности ШВР на 2024-2025 учебный год). 

Голосовали 9 человек 

За: 9 человек 

Против – 0 человек 

Воздержались – 0 человек 

 

Решили: утвердить план работы на октябрь 2024года по организации досуга, занятости и 

отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями.  

Работы по выполнению протокола № 1 считать удовлетворительной. 

По второму вопросу слушали   директора школы СударкинуЕ.А. которая выступила с 

предложением плана внеурочной занятости учащихся, который включает в себя работу 

кружков, секций, клубов по интересам. 

Голосовали 9 человек 

За: 9 человек 

Против – 0 человек 

Воздержались – 0 человек 

 

Решили: утвердить   план   работы   внеурочной   занятости   учащихся. 



По третьему вопросу слушали зам. директора по ВР   которая выступила с 

предложением плана занятости учащихся в период осенних каникул. 

Голосовали 9 человек 

За: 9 человек 

Против – 0 человек 

Воздержались – 0 человек 

 

Решили: утвердить планы работы в период осенних каникул 2024 года по организации 

досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и 

индивидуальными особенностями. Вывесить на стенд для ознакомления школьниками и 

родителями , а также на Сайт школы 

По пятому вопросу слушали  советника директора по воспитанию Ломакину Ю.С. 

предоставила полный отчет о проведенных мероприятиях и акциях , о работе советника  за  

сентябрь -октябрь . 

Голосовали 9 человек 

За: 9 человек 

Против – 0 человек 

Воздержались – 0 человек 

 

Решили: признать работу советника директора по воспитанию  удовлетворительной. 

 

Классным руководителям провести классные часы по соблюдению  

Антитеррористической безопасности, Отчет о проделанной работе предоставить 

заместителю директора по ВР Абрашиной Т.А. 

 В последний учебный день провести по классам инструктажи безопасности на осенних 

каникулах. 

По шестому вопросу Выступила Абрашина ТА. Зам по ВР с планом по патриотическому 

воспитанию  и встрече 80- летия Победы в ВОВ используя все формы  работы , в том  

числе и музейные. 

Голосовали 9 человек 

За: 9 человек 

Против – 0 человек 

Воздержались – 0 человек 

Решили : принять  план в полном объеме. Начать реализацию с Октября 2024 у.г. 

 

 

 

Директор                             Сударкина Е.А. 

Секретарь                           Ломакина Ю.С. 
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